
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

POSUDEK VEDOUCÍHO
BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Kinl Jméno: Kryštof Osobní číslo: 465653
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Specializace ve zdravotnictví
Studijní obor: Fyzioterapie
Název práce: Využití fyzioterapie u pacienta s psoriatickou artritidou

II. HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Přístup  studenta  k  řešení  úkolu  (připravenost,  iniciativa,  pracovní  morálka  a  samostatnost
studenta). (0 – 30)*

30

2. Způsob a úroveň zpracování úkolu. (0 – 20)* 20

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10)*

8

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40)*

38

5. Celkový počet bodů 96

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. Jaká lázeňské zařízení se zaměřují na tuto diagnózu?

2. Jaké další fyzioterapeutické přístupy by se daly využít v terapii?

3. Pokračuje Vaše pacientka v zavedené terapii?



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 X ❏ ❏ ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Bakalářská práce na téma fyzioterapie u psoriatrické artritidy je zpracována velice pečlivě a přehledně. Teoretická
část seznamuje s diagnózou, popisuje klinický obraz i možnosti terapie, je doplněna četným obrazovým materiálem.
Praktická část zpracovává kazuistiku pacientky s psoriatrickou artritidou. Po provedení komplexního kineziologického
rozboru byla zvolena adekvátní terapie. Zde bylo postupováno systematicky, student se věnoval problematickým
oblastem postupně dle aktuálnosti problému. Zadané cvičení v několika dalších jednotkách kontroloval a případně
provedl korekci, či zvýšil obtížnost modifikací cviku. V terapii byl kladen důraz na kvalitu provedení. Vhodně byla
zvolena kombinace fyzioterapeutických postupů. Byly využity manuální techniky, analytické postupy i metody na
neurofyziologickém podkladě. Ukázky cviků jsou součástí přílohy. Výhodou byl výběr pacientky, která měla velkou
motivaci a dobré pohybové schopnosti a dovednosti. Zvládala i náročnější terapii. Student v terapii vždy respektoval
aktuální stav, který byl zhodnocen před každou terapií. Líbí se mi sestavení jednotlivých terapeutických jednotek.
Práci hodnotím jako výbornou, vyšetření i terapie jsou provedeny správně a adekvátním způsobem, včetně počtu
opakování, z čehož vyplývá i pozitivní efekt terapie.
Rozsah práce plně odpovídá zodpovědnému přístupu k terapii i tvorbě bakalářské práce. Podává ucelený pohled na
problematiku tohoto onemocnění nejen z pohledu fyzioterapie.
Podmínky bakalářské práce byly splněny.

Jméno a příjmení: Mgr. Štěpánka Křížková
Organizace: Oblastní nemocnice Kladno
Kontaktní adresa:


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


